

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و پایه: متوسطه اول/پایه هشتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون پایانی نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: پیام های آسمان ۲
 نام دبیر: عباس امیرحسینی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
 ساعت امتحان: ۰۰: ۰۸: صبح / عصر
 مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر		نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
		نام دبیر:	تاریخ و امضا:
		تاریخ و امضا:	نام دبیر:
ردیف	سؤالات	نمره	پاسخ
۳	جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید. الف) تنها راه رسیدن به سعادت و راهیابی به بهشت زیبای خداوند، پناه بردن به و است و رها کردن هر یک از این امانت های ارزشمند الهی، نتیجه ای جز سرگردانی و گمراهی نخواهد داشت. ب) و از آثار نماز هستند ج) روزه سپری در برابر و پوششی در برابر است د) اگر کسی در ماه مبارک رمضان فراموش کند که روزه است و مبطلات روزه را انجام دهد، روزه اش است.	۱	
۰.۵	چه کسانی رنگ و بوی صفت الهی "غفار" را به خود می گیرند؟ الف) کسانی که از خدا طلب آمرزش میکنند ب) کسانی که از گناه غفلت میکنند ج) کسانی که خطاهای دیگران را میبخشند د) کسانی که بخشیده میشوند	۲	
۰.۵	با توجه به آیه زیر خداوند گناه چه کسانی را می آمرزد؟ وَإِنِّي لَغَفَّارٌ لِّمَن تَابَ وَآمَنَ وَعَمِلَ صَالِحًا ثُمَّ اهْتَدَىٰ الف) کسی که توبه کند و ایمان بیاورد ب) کسی که عمل صالح انجام دهد و هدایت شود ج) گزینه ۱ و ۲ د) کسی که خطای دیگران را ببخشد	۳	
۰.۵	خشت های طلا و نقره ای که با آنها در بهشت برای ما قصر میسازند چیست؟ الف) سبحان الله و الحمدلله ب) لاله الاالله و الله اکبر ج) الحمد و التوحید د) گزینه الف و ب	۴	
۰.۵	منظور از نعمت در آیه ثُمَّ لَتَسْتَلْنَ يَوْمَئِذٍ عَنِ النَّعِيمِ "روز قیامت از نعمت سوال خواهد شد" چیست؟ الف) طعام و نعمت های دنیوی که خدا به ما داده است ب) نعمت ایمان و تقوای الهی ج) نعمت ولایت اهل بیت د) همه موارد میتواند باشد	۵	
۱.۵	در کدام یک از موارد زیر نماز صحیح و در کدام یک نماز باطل است. ۱ بدنش نجس شده است ولی خودش نمی داند و نمازش را همین طور می خواند. ۲ بعد از ادرار کردن فراموش کرده که محل نجس بدن را با آب شست و شو دهد. ۳ هنگام خواندن نماز، یک انگشتر از طلا در دست دارد ۴ پس از تماس با گربه، مقداری از موهای گربه روی لباسش باقی مانده است. ۵ با پولی که رشوه گرفته است، لباسی خریده و با آن نماز می خواند. ۶ کمر بندش از چرم گاو است.	۶	
۱	چهار مورد از مبطلات روزه را نام ببرید.	۷	
۱	دو مورد از فواید روزه را بنویسید	۸	

ردیف	ادامه ی سؤالات	نقطه
۰.۵	دو مورد از آداب نماز را بنویسید.	۹
۱	گذشت از خطاهای دیگران چه فایده ای برای انسان دارد؟ (۲ مورد)	۱۰
۱	آیا شنا کردن در آب روزه را باطل می کند؟ توضیح دهید.	۱۱
۱	دلایل اهمیت نماز خواندن در مسجد را بیان کنید.	۱۲
۰.۵	کسی که کف پاهایش خیس است، آیا می تواند بر روی فرش نجس نماز بخواند؟	۱۳
۱	چرا بعد از پیامبر خدا تنها امیرمؤمنان شایسته رهبری بر مسلمانان بودند؟	۱۴
۱	چرا در روز غدیر خم، کافران و منافقان از نابودی اسلام نا امید شدند؟	۱۵
۱	پیامبر اکرم ، در روز غدیر خم، درباره امیرالمؤمنین(علیه السلام) چه فرمود و ایشان را به چه مقامی منصوب کرد؟	۱۶
۱.۵	حدیث ثقلین را بنویسید.	۱۷
۱	وقتی گناهکاران اشتباهات خود را به گردن شیطان می اندازند، او چه پاسخی به آنها می دهد؟	۱۸
۱	از نظم شگفت انگیز جهان و مخلوقات درون آن، چه نتیجه ای می توان گرفت؟	۱۹
۱	با توجه به سخن حضرت علی(علیه السلام) توضیح دهید که خداوند آنچه در زمین است را با چه هدفی برای انسان خلق کرده است؟	۲۰
	* وَنَحْنُ أَقْرَبُ إِلَيْهِ مِنْ حَبْلِ الْوَرِيدِ * و ما از رگ گردن به او (انسان) نزدیکتریم	



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران

دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

کلید سؤالات پایان نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: پیام های آسمان ۲

نام دبیر: عباس امیرمسنینی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲

ساعت امتحان: ۸:۰۰ **صبح** / عصر

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) قرآن و اهل بیت پیامبر ب) ستون دین - سد محکمی در برابر شیطان ج) مشکلات دنیا - عذاب آخرت د) صحیح	
۲	ج) کسانی که خطاهای دیگران را میبخشند	
۳	ج) گزینه ۱ و ۲	
۴	د) گزینه الف و ب	
۵	ج) نعمت ولایت اهل بیت	
۶	۱- صحیح است ۲- باطل است ۳- باطل است ۴- باطل است ۵- باطل است ۶- صحیح است	
۷	۱- خوردن ۲- آشامیدن ۳- فروبردن سر به زیر آب ۴- فروبردن غبار یا دود غلیظ به حلق	
۸	۱- تقویت صبر و تقوا ۲- توجه به محرومان ۳- حفظ سلامتی	
۹	۱- خواندن اذان و اقامه قبل از نماز ۲- نماز خواندن در مسجد	
۱۰	عفو و گذشت از خطاهای دیگران، نه تنها موجب خشنودی خداوند می شود و انسان را از رحمت بیشتر الهی بهره مند می کند، بلکه او را در میان مردم نیز عزیز و سربلند می سازد.	
۱۱	بله - اگر سر به طور کامل زیر آب قرار بگیرد روزه باطل میشود	

۱۲	به مسجد آمدن را جدی بگیرید؛ چرا که مساجد خانه های خداوند در زمین هستند و هر کس با طهارت به مسجد برود خداوند [آن] او را در میان زائران خود می نویسد. *این موارد نیز درست است: معنویت فراوان در مسجد – توجه بیشتر به نماز در مسجد
۱۳	خیر – نجاست از طریق رطوبت منتقل میشود
۱۴	بی تردید شایسته ترین فرد برای رهبری و هدایت مردم کسی بود که آگاه ترین مردم به قرآن و احکام الهی باشد و تمام احکام الهی را از رسول خدا فرا گرفته باشد و این فرد کسی جز امیرالمؤمنین علی بن ابی طالب نبود.
۱۵	آنها تصور می کردند چون پیامبر خدا پسری ندارد، کسی بعد از او نمی تواند رهبری مردم را بر عهده بگیرد، و با وفاتش دین اسلام نیز به فراموشی سپرده خواهد شد. اما جانشینی امیرمؤمنان به جای پیامبر اکرم در غدیرخم، تمام آرزوهای پوچ آنان را بر باد داد.
۱۶	آگاه باشید، هرکس که من ولیّ و صاحب اختیار او بوده ام، هم اکنون این علی سرپرست و ولیّ اوست. خداوندا، هرکس ولایت علی را پذیرفت، تو نیز او را تحت سرپرستی و ولایت خویش قرار بده؛ خدایا، یاران علی را یاری کن و با دشمنان علی دشمن باش
۱۷	ای مردم، من از میان شما می روم و دو چیز گرانبها را در میان شما باقی می گذارم. تا وقتی به آن دو پناه ببرید گمراه نخواهید شد؛ یکی کتاب خدا و دیگری عترت و اهل بیتم. این دو هرگز از هم جدا نخواهند شد تا آن هنگام که در کنار چشمه کوتر به من ملحق شوند، پس خوب مراقب باشید که بعد از من با این دو چگونه رفتار می کنید.
۱۸	خداوند به شما وعده های راست داد و من وعده های دروغ. شما خودتان وعده های راست خداوند را کنار گذاشتید و وسوسه های دروغ مرا باور کردید. پس به جای سرزنش من، خودتان را سرزنش کنید...
۱۹	این نظم های شگفت انگیز و بی نظیر، قطعاً ناظمی داشته است و این ناظم کسی نیست جز خداوند دانا و توانا.
۲۰	خداوند تمام آنچه را که در زمین است برای شما آفریده است تا درباره آنها بیندیشید و با استفاده از آنها به بهشت راه یابید و خودتان را از عذاب دوزخ برهانید.
<p style="text-align: center;">جمع بارم : ۲۰ نمره</p> <p style="text-align: center;">نام و نام خانوادگی مصحح : عباس امیرحسینی</p> <p style="text-align: center;">امضاء:</p>	